
Страна 604 - Број 117 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ 25. децембар 2023.

604

1835.
Na osnovu člana 271 Zakona o privrednim društvima

(„Službeni list CG”, br. 65/20 i 146/21) i člana 8 Odluke o osni-
vanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotok-
sikološka ispitivanja” - Podgorica („Službeni list CG”, br. 39/12,
36/13, 124/21 i 94/23), Vlada Crne Gore, na sjednici od 7.decem-
bra 2023. godine, donijela je

O D L U K U
O IZMJENI STATUTA DRUŠTVA SA OGRANIČENOM

ODGOVORNOŠĆU „CENTAR ZA EKOTOKSIKOLOŠKA
ISPITIVANјA” – PODGORICA

Član 1
U Statutu Društva sa ograničenom odgovornošću “Centar za

ekotoksikološka ispitivanja'' – Podgorica (“Službeni list CG”, broj
7/22), u članu 7 stav 1 mijenja se i glasi:

“Osnovni kapital Društva iznosi 1.708.423,47 eura i čine ga
pokretne i nepokretne stvari, novčana sredstva i druga imovinska
prava i obaveze.”

Član 2
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja

u „Službenom listu Crne Gore”.

Broj: 08-330/23-5633/2
Podgorica, 7. decembra 2023. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

mr Milojko Spajić, s.r.

1836.
Na osnovu člana 8 Zakona o međunarodnim restriktivnim

mjerama („Službeni list CG”, br. 56/18 i 72/19), Vlada Crne Gore,
na sjednici od 7. decembra 2023. godine, donijela je

O D L U K U
O UVOĐENјU MEĐUNARODNIH RESTRIKTIVNIH

MJERA UTVRĐENIH ODLUKAMA SAVJETA EVROPSKE
UNIJE S OBZIROM NA STANjE U REGIJI 

PRIDNjESTROVLјE U REPUBLICI MOLDAVIJI

Član 1
Ovom odlukom uvode se međunarodne restriktivne mjere s

obzirom na stanje u regiji Pridnjestrovlje u Republici Moldaviji,
koje su utvrđene odlukama Savjeta Evropske unije
2010/573/ZVBP od 27. septembra 2010. godine, 2011/171/ZVBP
od 21. marta 2011. godine, 2011/641/ZVBP od 29. septembra
2011. godine, 2012/170/ZVBP od 23. marta 2012. godine,
2012/527/ZVBP od 27. septembra 2012. godine, 2013/477/ZVBP
od 27. septembra 2013. godine, 2014/381/ZVBP od 23. juna 2014.
godine, 2014/751/ZVBP od 30. oktobra 2014. godine,
2015/1925/ZVBP od 26. oktobra 2015. godine, 2016/1908/ZVBP
od 28. oktobra 2016. godine, 2017/1935/ZVBP od 23. oktobra
2017. godine, 2018/1610/ZVBP od 25. oktobra 2018. godine,
2019/1789/ZVBP od 24. oktobra 2019. godine, 2020/1586/ZVBP
od 29. oktobra 2020. godine, 2021/1893/ZVBP od 28. oktobra
2021. godine, 2022/2085/ZVBP od 27. oktobra 2022. godine i
2023/2423/ZVBP od 26. oktobra 2023. godine, kojima se Crna
Gora pridružila, u skladu sa vanjskopolitičkim prioritetom
usaglašavanja sa Evropskom unijom, u oblasti zajedničke vanjske i
bezbjednosne politike.

Član 2
(1) Ograničava se ulazak na teritoriju Crne Gore ili prelazak

preko teritorije Crne Gore fizičkim licima odgovornim za osmišl-
javanje i sprovođenje kampanje zastrašivanja i zatvaranja mol-

davskih škola u regiji Pridnjestrovlje u Republici Moldaviji koje
koriste latinicu.

(2) Ograničenje iz stava 1 ovog člana ne obavezuje Crnu
Goru da crnogorskim državljanima zabrani ulazak na svoju teri-
toriju.

(3) Ograničenje iz stava 1 ovog člana ne utiče na slučajeve u
kojima Crnu Goru obavezuje međunarodno pravo, i to:

- kad je država domaćin međunarodne međuvladine organi-
zacije;

- kad je država domaćin međunarodne konferencije koja je
sazvana ili koja je pod pokroviteljstvom Ujedinjenih nacija;

- na osnovu multilateralnog sporazuma kojim se dodjeljuju
privilegije i imuniteti;

- na osnovu Ugovora o mirenju (Lateranski pakt) iz 1929.
godine koji je zaključen od strane Svete Stolice (država Vatikan) i
Italije; ili

- kad je država domaćin Organizacije za evropsku bezbjed-
nost i saradnju (OEBS).

(4) Organi iz člana 3 ove odluke, u okviru svojih nadležnosti,
mogu odobriti izuzeće od mjera iz stava 1 ovog člana, ako je to
opravdano radi hitne humanitarne potrebe ili učestvovanja na
međuvladinim sastancima i sastancima koje promoviše Crna Gora,
Evropska unija ili kojima je domaćin Evropska unija ili država
članica koja predsjedava OEBS-om, a na kojima se vodi politički
dijalog kojim se direktno promovišu politički ciljevi restriktivnih
mjera, uključujući zaštitu ljudskih prava i vladavine prava u regiji
Pridnjestrovlje u Republici Moldaviji.

(5) U slučaju da organ iz člana 3 ove odluke, u okviru svojih
nadležnosti, u skladu sa st. 3 i 4 ovog člana, odobri ulazak na teri-
toriju Crne Gore ili prelazak preko teritorije Crne Gore fizičkim
licima iz stava 1 ovog člana, odobrenje se strogo ograničava u
skladu sa svrhom zbog koje je izdato.

Član 3
Ministarstvo finansija, Ministarstvo ekonomskog razvoja,

Ministarstvo unutrašnjih poslova, Ministarstvo saobraćaja i
pomorstva, Ministarstvo energetike i rudarstva, Agencija za spr-
ječavanje korupcije, Agencija za nacionalnu bezbjednost, Agencija
za civilno vazduhoplovstvo, Agencija za elektronske medije,
Uprava za katastar i državnu imovinu, Uprava prihoda i carina,
Centralna banka Crne Gore i drugi organi i pravna lica nadležni za
primjenu restriktivnih mjera koje su uvedene ovom odlukom,
dužni su da, u okviru svojih nadležnosti, obezbijede primjenu ove
odluke, kao i da o preduzetim aktivnostima obavijeste
Ministarstvo vanjskih poslova.

Član 4
Ova odluka će se primjenjivati do 31. oktobra 2024. godine.

Član 5
(1) Ako Savjet Evropske unije, prije isteka vremena iz člana 4

ove odluke,  donese odluku o produženju primjene međunarodnih
restriktivnih mjera, ova odluka će se primjenjivati do novog roka
utvrđenog tom odlukom Savjeta Evropske unije.

(2) O produženju primjene ove odluke Ministarstvo vanjskih
poslova obavijestiće nadležne organe i pravna lica iz člana 3 ove
odluke.

Član 6
Ova odluka objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”.

Broj: 08-053/23-5375/2
Podgorica, 7. decembra 2023. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

mr Milojko Spajić, s.r.


